NO56 令和元年8月31日発行

東部保育園の夏祭りに出店し
園児さん・保護者の方とふれあいました

８月９日東部保育園で開催された夏祭りに鶴岡市の農家さん
より協力いただいた玉ねぎ、だだちゃ豆、ブルーベリージャム
と「ひので」農園で収穫したじゃがいもの店を出店し販売しま
した。次は秋の「ひので」農園での芋ほり・焼き芋パーティー
です。また、よろしくね！！

８月24日日出町西町内会と合同でビアガーデンを行いま
した。今年も鶴岡市の農家さんに協力してもらいだだちゃ
豆、玉ねぎ、「ひので」で製作をしたブルーベリージャム、
「ひので」農園で穫れたじゃがいも、町内会の人と一緒に
もつ煮、じゃがバター、ブルーベリージャムトッピングの
アイスクリーム、ジュースの店を出店して販売を行いまし
た。

一人一役で販売と接客

ごゆっくりどうぞ

ありがとうございました☆☆

お
い
し
い
な
ぁ

園児さんによる盆おどり

9月の行事予定
12日 中目内科胃腸科医院

中目哲平先生による健康講話
ボランティアをして下さった方

鈴木のり様 斎藤知子様
越智茂昭様

ボランティア大募集

食事介助およびホール内での軽作

業余暇活動のボランティアを募集して
います。連絡お待ちしています。

障害者支援
オフィス「ひので」
特定非営利活動法人鶴岡福祉村

鶴岡市日出一丁目7-7
TEL0235-25-2943
FAX0235-25-7110

作成者 今野一広

物品を頂いた方
㈱佐藤組様 丸果庄内青果㈱様
五十嵐隆幸様 菅沢りか様 阿部貴章様
渡部睦実様 佐藤弥生様

ＮＰＯ法人鶴岡福祉村が経営す
るオフィス「ひので」の利用者のた
めに、より良い環境や施設の充実
社会福祉法人化に向け物心両面
から支える組織として鶴岡福祉村
後援会があります。皆様のご理解
とご協力により、会員の拡大をはか
り、法人の運営基盤の確立のため
に応援していますので、ご協力を
お願い申し上げます。

連絡先：鶴岡福祉村事務局

鶴岡福祉村後援会

鶴岡福祉村後援会賛助会員入会の皆様（順不同）

㈱ソネット様 魚住百合子様 小林光雄様 菅原俊隆様 蛸井徹様
阿部 望様 丸藤美佳様 難波 円様 石原紘子様
小林みゆき様 ありがとうございました

仕事を探しています

オフィス「ひので」では現在、食や農業に

関わる仕事をしています。その他の仕事
も探しております。ご協力お願いします。

担当：菅原 ☎0235-25-2943

第二コミセンの清掃の仕事が始まりました
８月より毎週月・木曜日第二学区コミュニティセンターの館内清掃をしています。トイレ

清掃、窓拭きなど一人一人が心こめて、丁寧な仕事を心がけています。第二コミセンの職員
の方からもお褒めの言葉をいたただき、励みになっています。

かぼちゃとメロンのつる片付けをしました
鶴岡市西郷の農家の田村裕介さんのかぼちゃ畑とメロン畑でつるとビニール

シートの片付けの仕事をしました。

かぼちゃ畑 メロン畑